

Ks § 83

Dnr 2017.176.059

Förslag till samarbete mellan Boxholm, Vadstena och Ödeshögs kommuner gällande upphandling av närproducerade livsmedel

Kostchef Eva-Lott Blixt föredrar ärendet.

Bakgrund och ärendebeskrivning

Vadstena kommun och Ödeshögs kommun har sedan 2012 haft avtal med lokala producenter. Avtalen har resulterat i cirka 20 procent närproducerade livsmedel inom de offentliga måltiderna i ovan nämnda kommuner. I avtalen ingår en pedagogisk koppling, vilket har inneburit att studiebesök har gjorts på gårdarna och att livsmedelsproducenter har besökt skolor och äldreboende. Detta har hjälpt att tydliggöra var maten kommer ifrån. Arbetet med närproducerade livsmedel har varit mycket uppskattat i kommunerna och också gett uppmärksamhet i det "offentliga matsverige". Den regionala livsmedelsstrategin som arbetats fram under 2016 av Region Östergötland och Länsstyrelsen anger att 30 procent av de livsmedel som upphandlas till offentliga måltider ska vara närproducerade till år 2020. Avtalen med lokala producenter som Ödeshög och Vadstena har idag går ut i september 2017.

Det är värdefullt om Boxholms kommun skulle kunna vara med i samarbetet och arbeta i samma inriktning. Kostcheferna från ovan nämnda kommuner var hösten 2016 på studieresa till England där konceptet "Food for Life" studerades. Konceptet har sin utgångspunkt i närproducerade råvaror i de offentliga måltiderna men har också kopplat på ett lärande om hållbara- och hälsosamma matvanor. Det finns också en tanke att mycket lärande finns att hämta från odling, produktion och förädling av livsmedel (måltidspedagogik). Kopplingar går att göra till läroplan i många ämnen. Genom att knyta an "Food for life" konceptet till våra offentliga måltider skulle en bra grund finnas för att integrera måltiden i verksamheten, något som berörda myndigheter och den kommunövergripande kostpolicyn anger att vi ska arbeta för. Vi vet att många föräldrar och anhöriga har ett stort intresse av god kvalitet i de måltider som kommunen serverar. Mycket av det arbete som ryms inom "Food for Life" görs redan idag i kommunerna. Men med ett namn/koncept för arbetet med närproducerade livsmedel är det lättare att kommunicera ut mervärden och marknadsföra detta arbete. Den pedagogiska kopplingen med bland annat möjligheter till studiebesök har ett stort mervärde och har också visat sig vara viktigt ur ett upphandlingsperspektiv.

Förvaltningens ståndpunkt

Genom att ha en profilering mot närproducerade råvaror i de offentliga måltiderna och genom att använda konceptet "Food for Life", så möjliggör man att god mat med hög kvalitet blir tillgänglig för våra matgäster i kommunerna. Företag inom de gröna näringarna omkring oss involveras och människor kan ges kunskap om var maten kommer ifrån, hur den odlas och sedan tillagas. Vår mat är en otrolig källa till kunskap och kan integreras i många ämnen. Genom

Justerare



Utdragsbestyrkande



att använda "Food for Life" konceptet skulle måltiden integreras på ett naturligt sätt i verksamheten och den resurs som måltiden utgör skulle tas till vara på ett bra sätt. Det skulle också bli lättare att kommunicera ut och marknadsföra alla dessa mervärden om man kopplar det till ett koncept och samlar arbetet under ett gemensamt namn. De offentliga måltiderna är av intresse för många människor, framförallt befintliga kommuninvånare som berörs varje dag men också potentiella inflyttare har frågor kring offentliga måltider när de inför flytt vänder sig till kommunen.

Finansiering

Ingen merkostnad ser i nuläget ut att finnas i samband med fortsatt upphandling och användning av närproducerade livsmedel. Inte heller finns en merkostnad att använda "Food for Life" konceptet. Vid återkoppling till kommunstyrelsen i december kan vi återkomma till frågan om finansiering, när vi vet mer om hur vi kan upphandla och hur man kan implementera "Food for Life" konceptet.

Förvaltningens förslag till beslut

Kostchefen ges i uppdrag att fortsätta arbeta för en ökad användning av närproducerade livsmedel inom kommunens offentliga måltider. Riktlinjen ska vara att nå upp till 30 procent närproducerade livsmedel till år 2020, i enlighet med den Regionala livsmedelsstrategin.

Kostchefen ges i uppdrag att tillsammans med kostcheferna i Vadstena och Ödeshög kommuner att utreda hur man även i fortsättningsvis ska kunna upphandla närproducerade råvaror.

Kostchefen ges i uppdrag att verka för att konceptet "Food for Life" implementeras i kommunens arbete med offentliga måltider

Återrapportering ska ske till kommunstyrelsen senast i december 2017.

Beslutsunderlag

"Mer närproducerade livsmedel i våra offentliga måltider" En skrivelse i samarbete med Vadstena och Ödeshögs kommuner. Regionala Livsmedelsstrategin.

Stefan Andersson (M) yrkar bifall till förslaget.

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta

att kostchefen ges i uppdrag att fortsätta arbeta för en ökad användning av närproducerade livsmedel inom kommunens offentliga måltider. Riktlinjen ska vara att nå upp till 30 procent närproducerade livsmedel till år 2020, i enlighet med den Regionala livsmedelsstrategin

att kostchefen ges i uppdrag att tillsammans med kostcheferna i Vadstena och Ödeshög kommuner att utreda hur man även i fortsättningsvis ska kunna upphandla närproducerade råvaror

att kostchefen ges i uppdrag att verka för att konceptet "Food for Life" implementeras i kommunens arbete med offentliga måltider, samt

att återrapportering ska ske till kommunstyrelsen senast i december 2017.
